Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 0бРК1 ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве двадцать второй сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать двадцать вторую сессию Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва 21 мая 2025 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня двадцать второй сессии следующие вопросы:

1. Организационные.
2. О повторном рассмотрении Закона Республики Хакасия «О внесении

изменений в статью 12 Закона Республики Хакасия «О бюджетном процессе
и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия» (проект закона
Республики Хакасия № 15-37/121-8).

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/11-8 «Об установлении
Дня многодетной семьи в Республике Хакасия».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном
предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных
участков на территории Республики Хакасия».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/25-8 «О внесении
изменений в статьи 1 и 3 Закона Республики Хакасия «О перечне
должностных лиц органов исполнительной власти Республики Хакасия и
органов местного самоуправления в Республике Хакасия, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях в
соответствии с частями б1, 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/28-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных
правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики
Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере определения

k329 h2

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/31-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О ветеринарии».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/20-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации,
расположенных на территории Республики Хакасия».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/24-8 «О внесении
изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке ведения
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/26-8 «О внесении
изменений в приложение 2 к Закону Республики Хакасия «Об административно-
территориальном устройстве Республики Хакасия» и статью 6 Закона
Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований
Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия и наделении
их соответственно статусом муниципального района, городского, сельского
поселения».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/23-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О физической культуре и спорте в
Республике Хакасия».

12. О реализации государственной программы Республики Хакасия
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Республике Хакасия» за период 2023 - 2024 годов.

13. Об одобрении Соглашения о межпарламентском сотрудничестве
между Народным Советом Луганской Народной Республики и Верховным
Советом Республики Хакасия.

14. Об избрании членов секретариата двадцать третьей сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Первый з
Председа
Верховно1

Республи

г. Абакан
•jS мая 2025 года
№ Щи

П.И. Воронин

к329 Ы